PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2015                                                                                                     № 45 п.
О мерах по локализации пожаров, спасению людей и имущества до прибытия подразделений государственной противопожарной службы на территории Магинского сельского поселения.
          В соответствии ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях эффективных и своевременных действий при локализации пожара и спасению людей на территории Магинского сельского поселения администрация Магинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить организационные мероприятия по локализации пожаров, спасению людей и имущества до прибытия подразделений государственной противопожарной службы согласно приложению.

          2. Ответственному за добровольную пожарную дружину Кистерко И.Г. (далее ДПД):
          2.1.Обеспечить силами личного состава и закреплённой техникой выполнение оперативных задач по локализации пожаров, спасению людей и имущества до прибытия пожарных подразделений к месту возгорания.

          2.2. Во всех случаях возгорания на территории сельского поселения организовать своевременное сосредоточение членов добровольной пожарной дружины на месте пожара.
          2.3. Ликвидацию пожара выполнять в соответствии с требованиями охраны труда.

          3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от формы собственности,  расположенных на территории сельского поселения, разработать планы локализации и ликвидации аварий на своих объектах.
          4. Опубликовать данное постановление в Сборнике правовых актов  Магинского сельского поселения.
          5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по контролю за землепользованием, градостроением и обеспечением пожарной безопасности в поселении Волика В.П.
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава сельского поселения   В.Е. Мавровский
Приложение
к постановлению администрации Магинского сельского поселения

от 02.04.2015                  № 45п
ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по локализации пожара и спасению людей и имущества
до прибытия подразделений государственной противопожарной службы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1
	При поступлении информации от заявителя   о пожаре: установить адрес, наличие и характер опасности жизни и здоровью людей, особенности объекта, сообщить о пожаре в противопожарную службу
	Глава сельского поселения, специалисты администрации, сторожа администрации

	2
	Организовать сбор личного состава ДПД и техники, приспособленной для пожаротушения
	Специалисты администрации

	3
	Произвести разведку для оценки ситуации и организации действий
	Глава сельского поселения, руководители организаций

	4
	После обработки информации о пожаре передать информацию диспетчеру пожарной охраны
	Ответственный за ДПД

	5
	Провести спасение людей во время пожара, используя технические средства, обеспечивающие наибольшую безопасность. Осуществлять мероприятия по предотвращению паники
	Глава сельского поселения, руководители организаций, депутаты, ответственный за ДПД

	6
	Спасение имущества осуществлять по указанию ответственного за ДПД
	Глава сельского поселения

	7
	Организовать пункт медицинской помощи для оказания помощи пострадавшим
	Глава сельского поселения, главный врач поликлиники

	8
	Принять меры по использованию в случае необходимости дополнительного автотранс​порта, оборудования, средств пожаротушения, имеющихся в собственности предприятий и населения
	Глава сельского поселения

	9
	Осуществлять непосредственное руководство тушением пожара до прибытия пожарных подразделений
	Ответственный за ДПД

Глава сельского поселения   В.Е. Мавровский